Собрание депутатов
Городское поселение Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 39                              Решение № 237                          28.04.2022 года

О внесении изменений решение Собрания депутатов Городского поселения Звенигово от 18.01.2018 г. №178 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Республики Марий Эл (в новой редакции)»
Рассмотрев Протест Прокуратуры Звениговского района от 31.03.2022 г. №02-03-2022, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов  городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Городского поселения Звенигово от 18.01.2018 г. №178 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Республики Марий Эл (в новой редакции)» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. словосочетание «- размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;»  части 2 статьи 63 Решения изложить в следующей редакции: « - размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены; хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и размещения на сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Городского поселения Звенигово
Звениговского муниципального района

Председатель Собрания депутатов                                                           В.С.Давыдов